
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 168

 30 Μαρτίου 2016

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
   Αριθμ. οικ. 23680
Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων για τον πα−

νελλήνιο διαγωνισμό υποψηφίων δικηγόρων Α΄ εξετα−
στικής περιόδου έτους 2016.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 παρ. 1 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό−

ρων» (Α΄ 208).
2. Τη με αριθμό 67514οικ./14−9−2015 απόφαση του Υπουρ−

γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού υποψηφίων δικηγόρων» 
(Β΄ 2014), όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τη 
με αριθ. πρωτ. 76275/15−10−2015 (Β΄2306).

3. Το με αριθμό 84/24−2−2016 έγγραφο της Προέδρου του 
Αρείου Πάγου.

4. Το με αριθμό 845/24−2−2016 έγγραφο της Εισαγγελέως 
του Αρείου Πάγου.

5. Το με αριθμό Γ 178/2−3−2016 έγγραφο του Προέδρου 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

6. Το με αριθ. πρωτ. 5598/268−18/3/2016 έγγραφο της Νο−
μικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, το 
με αριθ. πρωτ. 1415/16−2−2016 έγγραφο της Νομικής Σχολής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, το 
με αριθ. πρωτ. 224/1−3−2016 έγγραφο της Νομικής Σχολής 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

7. Τα με αριθμό 3006/17−3−2016, 472/25−2−2016, 2512/
18−3−2016, 144/17−3−2016 και 2843/16−3−2016 έγγραφα του 
Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, Πειραιά, Θεσσαλονίκης, Λά−
ρισας και της Ολομέλειας των Προέδρων των Δικηγορικών 
Συλλόγων Ελλάδος αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων, με 
έδρα το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω−
πίνων Δικαιωμάτων, για τη διεξαγωγή του πανελλήνιου 
διαγωνισμού υποψήφιων δικηγόρων Α΄ εξεταστικής πε−
ριόδου έτους 2016, σύμφωνα με τη με αριθμό 17543οικ./
4−3−2016 (Γ΄ 213) απόφαση−προκήρυξη του Υπουργού Δικαι−
οσύνης, αποτελούμενη από τους:

1. Αρτεμησία Παναγιώτου του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: Χ 
610068), Αρεοπαγίτη, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της το 
Νικήτα Χριστόπουλο του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΚ 060394), 
Αρεοπαγίτη.

2. Βασίλειο Πλιώτα του Ηλία (ΑΔΤ: AB 056393), Αντεισαγ−
γελέα Αρείου Πάγου, με αναπληρώτριά του την Άννα Ζαϊρη 
του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΚ 619089), Αντεισαγγελέα Αρείου Πάγου.

3. Ευαγγελία Τζιράκη (ΑΔΤ: ΑΚ 713890), Πάρεδρο του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, με αναπληρώτριά της την 
Ελένη Μουργιά του Δημητρίου (ΑΔΤ: Χ 679259), Πάρεδρο 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

4. Άγγελο Κωνσταντινίδη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΕ 985235), 
Καθηγητή της Νομικής Σχολής Κομοτηνής, με αναπληρωτή 
του τον Κλεάνθη Ρούσσο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΚ 205868), 
Αναπληρωτή Καθηγητή της Νομικής Σχολής Αθηνών.

5. Βασίλειο Αλεξανδρή του Ευσταθίου (ΑΔΤ: Φ 136280), 
Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, με αναπλη−
ρωτή του το Στέργιο Σπυρόπουλο του Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΙ 
024546), Δικηγόρο Αθηνών.

6. Γεώργιο Σταματογιάννη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΕ 
090373), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά, με 
αναπληρωτή του το Δημήτριο Πολλάλη του Ηλία (ΑΔΤ: AM 
541164), Δικηγόρο Πειραιά.

7. Νικόλαο Βαλεργάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: ΑΖ 996564), 
Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, με ανα−
πληρωτή του τον Δημήτριο Φινοκαλιώτη του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ: ΑΗ 177750), Δικηγόρο Θεσσαλονίκης.

8. Δημήτριο Κατσαρό του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ 405930), 
Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Λάρισας, με αναπλη−
ρωτή του τον Αθανάσιο Μακρυγιάννη του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΗ 479822), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Λαμίας, 
δικηγόρο διορισμένο στον Άρειο Πάγο.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Χρυσούλα 
Δρυδάκη του Στυλιανού (ΑΔΤ: AB 500280), Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δικηγορικού Λειτουργήματος − Δικαστικών 
Επιμελητών − Συμβολαιογραφείων − Υποθηκοφυλακείων 
και Κτηματολογικών Γραφείων του Υπουργείου Δικαιο−
σύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με ανα−
πληρώτριά της την Αλεξάνδρα Χατζηχαραλάμπους του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: Μ 033045), υπάλληλο του Τμήματος 
Δικηγορικού Λειτουργήματος − Δικαστικών Επιμελητών − 
Συμβολαιογραφείων − Υποθηκοφυλακείων και Κτηματολο−
γικών Γραφείων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η αποζημίωση του Προέδρου, των Μελών και του Γραμμα−
τέα της ως άνω Επιτροπής θα καθοριστεί με κοινή απόφα−

713



714 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

-
    Αριθμ. 23679οικ.
Συγκρότηση δέκα εννέα (19) Οργανωτικών Επιτροπών Εξε−

τάσεων ανά Εφετείο πολιτικών και ποινικών δικαστηρί−
ων για τον πανελλήνιο διαγωνισμό υποψηφίων δικηγό−
ρων Α΄ εξεταστικής περιόδου έτους 2016.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 20 παρ. 2 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό−

ρων» (Α΄ 208), όπως ισχύει.
2. Τη με αριθμό 67514/14−9−2015 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού υποψηφίων δικηγόρων» 
(Β΄ 2014), όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τη 
με αριθ. πρωτ. 76275/15−10−2015 (Β΄2306).

3. Τα σχετικά έγγραφα των αρμοδίων Εφετείων.
4. Τα σχετικά έγγραφα των αρμοδίων Διοικητικών Εφε−

τείων.
5. Τα σχετικά έγγραφα των αρμοδίων Εισαγγελιών Εφε−

τείων.
6. Τα σχετικά έγγραφα των οικείων Δικηγορικών Συλλό−

γων, αποφασίζουμε:
Τη συγκρότηση δέκα εννέα (19) Οργανωτικών Επιτροπών 

Εξετάσεων, ανά Εφετείο πολιτικών και ποινικών δικαστη−
ρίων για τη διεξαγωγή του πανελλήνιου διαγωνισμού υπο−
ψηφίων δικηγόρων Α΄ εξεταστικής περιόδου έτους 2016, 
σύμφωνα με τη με αριθμό 17543οικ./4−3−2016 (Γ 213) από−
φαση−προκήρυξη του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, αποτελούμενη από τους:

Στο Εφετείο Αθηνών οι κάτωθι: 
1. Κωνσταντίνα Χαλικιά του Παύλου (ΑΔΤ: ΑΖ 515002), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Αθηνών, με αναπληρώτριά της την 
Αικατερίνη Μπετσικώκου του Γεωργίου (ΑΔΤ: HO 18445), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών.

2. Μαρία Εφορακοπούλου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ:ΑΖ 
555311), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Αθηνών, με αναπληρώτριά της την Ιουλία Γεωργούλια του 
Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΙ 06182), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικη−
τικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

3. Σπυρίδων Παππάς του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΕ 043052), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Αθηνών, με αναπληρώτριά του 
την Έλλη − Θάλεια Συροπούλου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΖ 
045775), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.

4. Χριστίνα Κουντούρη του Φιλίππου (ΑΔΤ: Π062430), 
Σύμβουλος και Γενική Γραμματέας του Δικηγορικού Συλ−
λόγου Αθηνών, με αναπληρώτριά της την Εράσμια Νάκα 
του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΑ 007305), Δικηγόρο Αθηνών.

Στο Εφετείο Λαμίας οι κάτωθι:
1. Σταυρούλα Κουταντελιά του Αποστόλου (ΑΔΤ: Ν 

834861), Πρόεδρος Πρωτοδικών Λαμίας, με αναπληρώτριά 
της τη Σοφία−Αλεξάνδρα Ζήκου του Νικολάου (ΑΔΤ: Σ 
318624), Πρόεδρο Πρωτοδικών Λαμίας.

2. Αλεξάνδρα Ρώμα του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ601148), Πρό−
εδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Λαμίας, με 
αναπληρώτριά της την Αναστασία Οικονόμου του Ιωάννη, 

(ΑΔΤ: Μ116698), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Λαμίας.

3. Νικήτας Θεολογίτης του Λεωνίδα (ΑΔΤ: Ν899506), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Λαμίας, με αναπληρωτή του τον 
Ιωάννη Νικόλια του Ελευθερίου (ΑΔΤ: Μ055085), Εισαγγελέα 
Πρωτοδικών Ευρυτανίας.

4. Αθανάσιος Μακρυγιάννης του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΗ479822), Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Λαμί−
ας, με αναπληρωτή του τον Θρασύβουλο Σκλαβούνο του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ722706), Αντιπρόεδρο Δικηγορικού 
Συλλόγου Λαμίας.

Στο Εφετείο Πειραιά οι κάτωθι:
1. Κωνσταντίνος Βελισσάρης του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ 661593), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Πειραιά, με αναπληρωτή του το Νι−
κόλαο Κουτρούμπα του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΙ 618581), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Πειραιά.

2. Γεώργιος Ρέκκας του Κων/νου (ΑΔΤ: ΑΒ031680), Πρό−
εδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, με 
αναπληρώτριά του τη Μαρία Λαζαρίδου του Δημητρίου 
(ΑΔΤ: ΑΖ 553594), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Πειραιά.

3. Ζωή Νικολάου του Λαζάρου (ΑΔΤ: ΑΚ 220934), Εισαγ−
γελέας Πρωτοδικών Πειραιά, με αναπληρώτριά της την 
Αλεξάνδρα Μουσούρη του Σταύρου (ΑΔΤ: ΑΖ 058036), Ει−
σαγγελέα Πρωτοδικών Πειραιά.

4. Γεώργιος Καραμιζάρης του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΑ 
127468), Δικηγόρος Πειραιά, με αναπληρώτριά του την 
Παναγιώτα Μπουρλετίδου του Ανδρέα (ΑΔΤ: ΑΚ 574860), 
Δικηγόρο Πειραιά.

Στο Εφετείο Θεσσαλονίκης οι κάτωθι:
1. Στυλιανή Σπυριδωνίδου του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 

902745), Πρόεδρος Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης, με ανα−
πληρώτριά της τη Δήμητρα Ολυμπίου του Νικολάου (ΑΔΤ: 
AM 257255), Πρόεδρο Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης.

2. Ειρήνη Ιωακειμίδου του Χρήστου (ΑΔΤ: Χ 737164), Πρόε−
δρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, 
με αναπληρώτριά της την Ιωάννα Καρακίτσιου του Βασι−
λείου (ΑΔΤ: Ν 854867), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης.

3. Χρήστος Τόλιας του Άγγελου (ΑΔΤ: ΑΕ 355861), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή 
του το Λάμπρο Τσόγγα του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: ΑΖ 174385), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης.

4. Χρήστος Ράπτης του Ηρακλή (ΑΔΤ: Φ172248), Γενικός 
Γραμματέας του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, 
με αναπληρωτή του τον Αντώνιο Μπιλίση του Νικολάου 
(ΑΔΤ: ΑΙ188676), Μέλος Δ.Σ. του Δικηγορικού Συλλόγου 
Θεσσαλονίκης.

Στο Εφετείο Κέρκυρας οι κάτωθι:
1. Μαρία Δήμου του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 799371), Πρόεδρος 

Πρωτοδικών Κέρκυρας, με αναπληρώτριά της την Ευαν−
θία−Ευαγγελία Δαρκούδη του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΕ 878835), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Κέρκυρας.

2. Γεώργιος Ζουρνατζίδης του Αναστασίου (ΑΔΤ: AB 
463024), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Μόκκα του Ιδο−
μενέα (ΑΔΤ: AM 262290), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας.

3. Μαρία Τατάκη του Μιχαήλ (ΑΔΤ: Ν014950), Εισαγγελέας 
Πρωτοδικών Κέρκυρας, με αναπληρωτή της το Δημήτριο−
Νεκτάριο Τζανογιώργη του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΖ 984246), 
Αντεισαγγελέα Πρωτοδικών Κέρκυρας.

4. Γιάννης Βραδής του Γεωργίου (ΑΔΤ: Θ031685), Πρόε−
δρος του Δικηγορικού Συλλόγου Κέρκυρας, με αναπληρωτή 
του τον Σπυρίδωνα Φαϊτά του Μαργαρίτη (ΑΔΤ: ΑΕ779422), 
Αναπληρωτή Προέδρου Δικηγορικού Συλλόγου Κέρκυρας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 715

Στο Εφετείο Θράκης οι κάτωθι:
1. Κοσμία Γιαννούση του Χρήστου (ΑΔΤ: AB 674664), Πρό−

εδρος Πρωτοδικών Ροδόπης, με αναπληρώτριά της την 
Ευαγγελία Λιούμπα του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΚ 435065), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης.

2. Ευγενία Παπαδοπούλου του Κυριάκου (ΑΔΤ: ΑΕ640800), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας, 
με αναπληρωτή της το Σοφιανό Μπέλλο του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ: AM 251014), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Κομοτηνής.

3. Κωνσταντίνα Μελισσάρη του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: 
ΑΑ483298), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Ροδόπης, με ανα−
πληρωτή της τον Διονύσιο Λαμπρίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ137394), Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Ροδόπης.

4. Ιωάννης Ζαμπούκης του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 914957), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Αλεξανδρούπολης με 
αναπληρωτή του τον Αναστάσιο Πούλιο του Μιχαήλ (ΑΔΤ: 
ΑΕ 900238), Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Δράμας.

Στο Εφετείο Ιωαννίνων οι κάτωθι:
1. Ιωάννα Πάλλα του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ431364), Πρόεδρος 

Πρωτοδικών Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την Ουρα−
νία Βασιλειάδου του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΜ400443), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Ιωαννίνων.

2. Αναστασία Κανελλοπούλου του Θεοδώρου (ΑΔΤ: Ν 
221019), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την Ευαγγελία Χαραλα−
μπίδου του Κυριάκου (ΑΔΤ: ΑΒ925987), Πρόεδρο Πρωτοδι−
κών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ιωαννίνων.

3. Θωμάς Καρυοφύλης του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΖ845399), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Άρτας, με αναπληρωτή του τον 
Άγγελο Βάσσιο του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: ΑΕ662949), Εισαγ−
γελέα Πρωτοδικών Ιωαννίνων.

4. Αναστασία Γιόγλη του Δημοσθένη (ΑΔΤ: ΑΖ240578), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων, με ανα−
πληρωτή της τον Παναγιώτη Θεοδώρου του Αλκιβιάδη 
(ΑΔΤ: ΑΙ807555), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου 
Ιωαννίνων.

Στο Εφετείο Δωδεκανήσου οι κάτωθι:
1. Λάζαρος Βαλσαμής του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ631170), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Ρόδου, με αναπληρώτριά του τη 
Μαρία Σκουλαξινού του Γεωργίου (ΑΔΤ: AB 606939), Πρό−
εδρο Πρωτοδικών Ρόδου.

2. Χριστίνα Κατσαρού του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ465332), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ρόδου, 
με αναπληρωτή της τον Αριστοτέλη Ασπρέα του Αχιλλέα, 
(ΑΔΤ: ΑΗ450949), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Ρόδου.

3. Πασχάλης Ζάτκας του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΕ799370), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Κω, με αναπληρώτριά του την Κυ−
ριακή Κλιάμπα του Παντελή (ΑΔΤ: Χ 248547), Εισαγγελέα 
Πρωτοδικών Ρόδου.

4. Κωνσταντίνος Σαρρής του Ιακώβου (ΑΔΤ: ΑΑ340568), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ρόδου, με αναπληρω−
τή του τον Βασίλειο Περίδη του Προμηθέα (ΑΔΤ: ΑΕ956030), 
Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Ρόδου.

Στο Εφετείο Αιγαίου οι κάτωθι:
1. Μάρθα Δήμου του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΚ870899), Πρόε−

δρος Πρωτοδικών Σύρου, με αναπληρώτριά της την Σουλ−
τάνα Κρυστάλλη του Σταύρου (ΑΔΤ: ΑΗ151813), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Νάξου.

2. Αργυρώ Φλεριανού του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΙ583562), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Σύρου, 
με αναπληρώτριά της την Αριστέα Λακκουμέντα του Κων/
νου (ΑΔΤ: Μ031170), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Σύρου.

3. Ολυμπία Λαμπροπούλου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
ΑΑ496811), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Σύρου, με αναπλη−

ρώτριά της την Αθηνά Λαμπέα του Νέστορα (ΑΔΤ: Μ216229), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Νάξου.

4. Νικόλαος ΠΑΓΙΔΑΣ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ305041), Πρό−
εδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου, με αναπληρώτριά 
του την Χαριθέα Πισκοπιανού του Χρίστου (ΑΔΤ: ΑΙ 417138), 
Γραμματέα του Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου.

Στο Εφετείο Κρήτης οι κάτωθι:
1. Χρυσή Φυντριλάκη του Νικολάου (ΑΔΤ: Τ205756), Πρό−

εδρος Πρωτοδικών Χανίων, με αναπληρωτή της τον Θεο−
φάνη Ντάκουλα του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΕ474819), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Χανίων.

2. Βασιλική Παπαλάιου του Γεωργίου (ΑΔΤ: Χ 703120), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων, 
με αναπληρώτριά της τη Φωτεινή Κουρέντα του Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ: Ν 084222), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Χανίων.

3. Αλέξανδρος Σπηλιώτης του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΒ062606), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Χανίων, με αναπληρωτή του τον 
Αθανάσιο Γαληνά του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΜ953677), Ει−
σαγγελέα Πρωτοδικών Χανίων.

4. Ιωάννης Δασκαλάκης του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΚ481074), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Χανίων, με αναπλη−
ρωτή του τον Χαράλαμπο Ζολινδάκη του Χαραλάμπους 
(ΑΔΤ: ΑΙ972344), Μέλος Δ.Σ. Δικηγορικού Συλλόγου Χανίων.

Στο Εφετείο Δυτικής Μακεδονίας οι κάτωθι:
1. Ελένη Τσερούλη του Σωτηρίου (ΑΔΤ: AB 355254), Πρόε−

δρος Πρωτοδικών Κοζάνης, με αναπληρώτριά της την Άννα 
Κουσιοπούλου του Δημητρίου (ΑΔΤ: Τ 816161), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Κοζάνης.

2. Ευδοξία Κανάκη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΗ151934), Πρόε−
δρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Κοζάνης, με 
αναπληρώτριά της την Ιωάννα Καρακίτσιου του Βασιλείου, 
(ΑΔΤ: Ν8548671), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Κοζάνης.

3. Γεσθημανή Χατζηπαρασίδου του Παρασκευά (ΑΔΤ: 
ΑΕ878411), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Κοζάνης, με αναπλη−
ρώτριά της την Ευθυμία Τσιράκογλου του Θωμά (ΑΔΤ: 
ΑΒ888492), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Φλώρινας.

4. Βασίλειος Τσιώτσιας του Χρήστου (ΑΔΤ: Ξ639324), Πρό−
εδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Κοζάνης, με αναπληρώ−
τριά του την Ελένη Διαμαντίδου του Ζήση (ΑΔΤ: ΑΕ816368), 
Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Κοζάνης.

Στο Εφετείο Λάρισας οι κάτωθι:
1. Στυλιανή Σωτηροπούλου του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΙ 748841), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Λάρισας, με αναπληρώτριά της την 
Ελευθερία Κώνστα του Χαραλάμπους (ΑΔΤ: Φ 431300), Πρό−
εδρο Πρωτοδικών Τρικάλων.

2. Κυριακή Καϊσίδου του Συμεών (ΑΔΤ: Χ 257043), Πρόε−
δρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας, με 
αναπληρώτριά της τη Μαρία Καρανικόλα του Οδυσσέα 
(ΑΔΤ: Ν 388377), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Τρικάλων.

3. Δήμητρα Παπαχρήστου του Φωτίου (ΑΔΤ: Τ476280), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Λάρισας, με αναπληρωτή της 
τον Ιωάννη Μαγκούτα του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΕ801391), Ει−
σαγγελέα Πρωτοδικών Λάρισας.

4. Δημήτριος ΚΑΤΣΑΡΟΣ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ405930), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Λάρισας, με ανα−
πληρωτή του τον Τρύφωνα Τσάτσαρο του Χρήστου (ΑΔΤ: 
ΑΚ407716), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Λά−
ρισας.

Στο Εφετείο Ναυπλίου οι κάτωθι:
1. Ελένη Χαλαβάζη του Δομένικου (ΑΔΤ: ΑΗ 063429), Πρό−

εδρος Πρωτοδικών Ναυπλίου, με αναπληρώτριά της την 
Βενετία − Μαρία Τσομπανίδου του Κων/νου (ΑΔΤ: ΑΙ174866), 
Πρωτοδίκη Ναυπλίου.



716 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Φιλομήλα Φαλτσέτα του Νικολάου (ΑΔΤ: Τ192808), Πρό−
εδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ναυπλίου, με 
αναπληρώτριά της την Φωτεινή Μουσαμά του Αντωνίου 
(ΑΔΤ: Ξ616860), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Κορίνθου.

3. Ευφροσύνη Παναγιωτοπούλου του Νικολάου (ΑΔΤ: 
Μ783741), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Ναυπλίου, με ανα−
πληρωτή της τον Νικόλαο Πασχάλη του Δημητρίου (ΑΔΤ:
Ν 034097), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Τρίπολης.

4. Δημήτριος Ορφανός του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΒ405340), Πρό−
εδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ναυπλίου με αναπληρωτή 
του το Θεμιστοκλή Πλακοκέφαλο του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
Σ800377), Μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Ναυπλίου.

Στο Εφετείο Καλαμάτας οι κάτωθι:
1. Μάρθα Γαλαριώτου του Αριστείδη (ΑΔΤ: ΑΗ203301), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Καλαμάτας, με αναπληρώτριά της 
τη Δήμητρα Πιπερίγκα του Ταξιάρχη (ΑΔΤ: Ξ749461), Πρό−
εδρο Πρωτοδικών Καλαμάτας.

2. Ελένη Παπαδάκη του Αριστείδη (ΑΔΤ: ΑΗ572780), Πρό−
εδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Καλαμάτας, 
με αναπληρώτριά της την Αρτεμησία Δαρατσιανού του 
Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΙ 679726), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικη−
τικού Πρωτοδικείου Τρίπολης.

3. Δημήτριος Σταύρου του Χρήστου (ΑΔΤ: Χ312082), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Καλαμάτας, με αναπληρωτή του 
το Χαρίλαο Ράπη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ 339270), 
Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Καλαμάτας.

4. Κωνσταντίνος Μαργέλης του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: Λ929825), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Καλαμάτας, με αναπλη−
ρωτή του τον Περικλή Ξηρογιάννη (ΑΔΤ: ΑΕ 744723), Αντιπρό−
εδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Καλαμάτας.

Στο Εφετείο Πατρών οι κάτωθι:
1. Γεώργιος Αντωνιάδης του Μάρκου (ΑΔΤ: Χ807878), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Πατρών, με αναπληρωτή του το 
Μηνά Τζωρακάκη του Γεωργίου, (ΑΔΤ: AM 303527), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Πατρών.

2. Μαρία Βλάχου του Γκολφίνου (ΑΔΤ: ΑΗ202794), Πρό−
εδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών, με 
αναπληρωτή της τον Χρήστο Γιαννακόπουλο του Φωτίου 
(ΑΔΤ: Μ 556686), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Πατρών.

3. Ανθούλα Μπούμπα του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΙ 032982), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Πατρών, με αναπληρωτή της τον 
Παναγιώτη Μεϊδάνη του Αντωνίου (ΑΔΤ: AB 277943), Εισαγ−
γελέα Πρωτοδικών Πατρών.

4. Νικόλαος Παπάκος του Σωτηρίου (ΑΔΤ: Λ156786), Πρό−
εδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Πατρών, με αναπληρωτή 
του τον Τάκη Παπαδόπουλο του Λεωνίδα (ΑΔΤ: ΑΑ318297), 
Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Πατρών.

Στο Εφετείο Δυτικής Στερεάς οι κάτωθι:
1. Πολυξένη−Μαρία Παπασαραντοπούλου του Αριστοδή−

μου (ΑΔΤ: ΑΑ 268187), Πρόεδρος Πρωτοδικών Αγρινίου, με 
αναπληρωτή της το Χρήστο Χατζηκωνσταντίνου του Βα−
σιλείου (ΑΔΤ: ΑΕ 219731), Πρόεδρο Πρωτοδικών Αγρινίου.

2. Χριστίνα Φίλη του Αριστοτέλη (ΑΔΤ: ΑΑ018694), Πρό−
εδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Αγρινίου, με 
αναπληρωτή της τον Νικόλαο Χολέβα του Ευσταθίου, (ΑΔΤ: 
Μ536028), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Αγρινίου.

3. Ιωάννης Χατζόγλου του Σωτηρίου (ΑΔΤ: Χ514698), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Αγρινίου, με αναπληρώτριά του 
την Ελένη Σαμουρκασίδου του Θεοφάνη, (ΑΔΤ: ΑΙ 720668), 
Αντεισαγγελέα Πρωτοδικών Αγρινίου.

4. Λεωνίδας Υφαντής του Ξενοφώντα (ΑΔΤ: ΑΕ249122), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Αγρινίου, με αναπλη−
ρωτή του τον Δημήτριο Παπαγεωργίου του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΚ393306), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αγρινίου.

Στο Εφετείο Βορείου Αιγαίου οι κάτωθι:
1. Αλεξάνδρα − Ελένη Σταυροπούλου του Αγαθάγγελου 

(ΑΔΤ: Τ795636), Πρόεδρος Πρωτοδικών Μυτιλήνης, με ανα−
πληρωτή της τον Γεώργιο Στιβακτάκη του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
ΑΕ191617), Πρόεδρο Πρωτοδικών Μυτιλήνης.

2. Άννα Κοντού του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΚ 302177), Πρό−
εδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Μυτιλήνης.

3. Αντώνιος Παπαματαθαίου του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ174087), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Μυτιλήνης, με αναπληρώτριά του 
την Νικολέττα Καραντόλα του Αναστασίου (ΑΔΤ: Ρ338410), 
Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Μυτιλήνης.

4. Δημήτριος Καλλιάς του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ933297), Πρό−
εδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Μυτιλήνης, με αναπληρωτή 
του τον Ευάγγελο Ζωγράφο του Ερμόλαου (ΑΔΤ: ΑΕ931865), 
Μέλος του Δ.Σ. του Δικηγορικού Συλλόγου Μυτιλήνης.

Στο Εφετείο Ανατολικής Κρήτης οι κάτωθι:
1. Αγγελική Δέτση του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΙ939943), Πρόε−

δρος Πρωτοδικών Ηρακλείου, με αναπληρωτή της τον Ιω−
άννη Ιερωνυμάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: ΑΗ462287), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Λασιθίου.

2. Ευαγγελία Χαλάτση του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: Ν280794), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλεί−
ου, με αναπληρώτριά της την Αποστολία − Βαρβάρα Πνι−
γούρα του Κων/νου, (ΑΔΤ: ΑΚ800910), Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου.

3. Μαρία Πολιτάκη του Νικολάου (ΑΔΤ: Χ854396), Εισαγ−
γελέας Πρωτοδικών Ηρακλείου, με αναπληρώτριά της την 
Μαρία Κοντογγόνα του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ291507), Εισαγ−
γελέα Πρωτοδικών Λασιθίου.

4. Άρης Ροζάκης του Νικηφόρου (ΑΔΤ: ΑΗ461430), Πρό−
εδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου, με αναπλη−
ρωτή του τον Κωνσταντίνο Κουτρουμπή του Αιμιλίου (ΑΔΤ: 
ΑΖ964219), Μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου.

Στο Εφετείο Εύβοιας οι κάτωθι:
1. Μαρία − Φανή Παλαμίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΗ483088), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Χαλκίδας, με αναπληρώτριά της 
την Κωνσταντίνα Φλετούρη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΜ497102), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Χαλκίδας.

2. Γεώργιος Παναγιώτου του Ιωάννη (ΑΔΤ Μ 026254), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας, 
με αναπληρωτή του τον Ανδρέα Σταυρόπουλο του Νικο−
λάου (ΑΔΤ: ΑΚ 803519), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

3. Αικατερίνη Σαπλαούρα του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΗ 751514), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Χαλκίδας, με αναπληρωτή της 
το Γεώργιο Δούβα του Μιχαήλ, (ΑΔΤ: Λ892899), Εισαγγελέα 
Πρωτοδικών Θηβών.

4. Λάμπρος Γκάνης του Βασιλείου, (ΑΔΤ: ΑΕ489090), Πρό−
εδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Χαλκίδας, με αναπληρω−
τή του τον Ιωάννη Κόκκο του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΙ 481988), 
Ταμία Δικηγορικού Συλλόγου Χαλκίδας.

Η αποζημίωση των μελών των ως άνω Επιτροπών θα 
καθοριστεί με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2016 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001683003160004*


		2016-03-30T18:44:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




